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Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

Daily du JUSHIi{ori!

Nombre de transactions 1106
Volume de transactions (MDT) 1,964
Capitalisation (MDT) 24 069,09
PER 2020e (x) 14,94
Div.Yield (%) 3,97

Balance des Variations

Hausses 20
Baisses 26

Inchangées
33

Devise

Taux de change

114
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Evolution du Tunindex & Tunindex 20
(en glissement annuel)
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sept.-2020

juil.-2020 nov.-2020 janv.-2021 mars-2021 mai-2021
m— TUNINdex = Tunindex20
Dernier Variation jour Variation année
Tunindex 7 367,46 0,03 % 7,01 %
Tunindex 20 3 248,50 0,09 % 9,18 %

Tendance du marché

La bourse de Tunis s'est orientée aujourd'hui a la hausse. En effet, le Tunindex s'est
légérement avancé de 0,03% a 7 367,46 points, ramenant sa performance(YTD) a
7,01%. De méme, le Tunindex 20 prend 0,09% a 3 248,50 points. Le volume
d'affaires enregistré durant la séance est de 1,964 MDT. La balance des variations a

été tirée vers le bas, affichant 20 hausses contre 26 baisses.

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres

Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann.
MAG 16,21 4,45 % -16,40 %
LSTR 1,13 3,67 % -5,04 %
TGH 0,77 2,67 % 10,00 %
BHL 1,56 2,63 % 17,29 %
CcC 2,17 2,36 % 14,21 %

Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres

Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann.

SIPHAT 4,95 -4,44 % 28,91 %
MIP 0,28 -3,45 % 100,00 %
TJIL 10,68 -3,00 % 0,06 %
TRE 6,70 -2,90 % -10,96 %
AETEC 0,39 -2,50 % -36,07 %

Cing Plus Forts Volumes Journaliers

Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann.

BH 10,00 0,00 % 15,73 %
CcC 2,17 2,36 % 14,21 %
SFBT 18,65 -0,53 % 1,92 %
TJARI 31,65 -0,16 % 23,86 %
ARTES 5,15 1,18 % 25,61 %

Vol. (DT)
1297

12 561

14 174

31

280 677

Vol. (DT)

267
6 244
463

Vol. (DT)
389 848
280 677
207 201
196 591
177 755

Analyse des valeurs
Dans le vert, MAGASIN GENERAL performe le mieux, en
bondissant de 4,45% a 16,21 DT, ELCTROSTAR asseoit la
deuxieme position, grimpant de 3,67% a 1,13 DT, suivie par TGH
qui gagne 2,67% a 0,77 DT. Sur la méme lignée, BH LEASING et
CARTHAGE CEMENT s'apprécient de 2,63% et 2,36% a 1,56 DT et
2,17 DT respectivement.

Au registre des plus fortes baisses, SIPHAT chute de 4,44% a 4,95
DT, suivie par MIP qui perd 3,45% a 0,28 DT. ATTIJARI LEASING
se réduit de 3,00% a 10,68 DT alors que TUNIS RE et AETECH se
délestent de 2,90% et 2,50% a 6,70 DT et 0,39 DT.

BH accapare le plus fort volume de transactions avec 0,390 MDT de
capitaux traités. CARTHAGE CEMENT quant a elle, s'est transigée
a un volume total de 0,281 MDT. SFBT a totalisé 0,207 MDT de
volumes d'échanges, finissant a 18,65 DT. ATTIJARI BANK a drainé
0,196 MDT de ses capitaux a 31,65 DT. ARTES a été négociée a
concurrence de 0,178 MDT pour finir la séance a 5,15 DT.
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Données de la journée Sur I'année Valorisation

Cléture | Var. Veille |Quantité Capitaux (DT) Capi. (MDT) Perf. Ann | Div. Yield]| P/E 19 | P/E 20 | PBV 19 | PBV 20

FINANCES

BANQUES
AB 21,49 -0.05% 346 9 7434 569,08 24,00 20,32 9,40 % 10,00 % 6,22 5,06 0,80 0,65
ATB 2,69 -2.18% 4801 21 12 932 269,00 3,01 263 -594% nd 12,83 8,50 0,66 0,44
BH 10,00 0.00% 38960 37 389 848 476,00 10,60 7,70 1573 % 6,00 % 4,88 4,35 0,67 0,60
BIAT 62,18 0.19% 590 11 36 689 2219,83 121,74 59,49 43,05 % 8,00 % 8,55 10,62 1,72 2,13
BNA 8,05 -0.12% 1526 12 284 515,20 8,81 7,00 -894% nd 3,90 2,64 0,76 0,51
BT 6,35 0.00% 4608 29 261 1 428,75 6,99 6,05 -143% 550% 12,45 10,70 2,00 1,72
BTE 7,74 0.00% 0 0 0 34,83 8,20 6,49 -3,01% nd 4564 38,28 0,30 0,25
STB 2,98 -0.33% 6901 17 20 313 463,02 3,39 2,74 -11,04% nd 29,08 18,51 1,58 1,00
TJARI 31,65 -0.16% 6240 26 196 591 1289,48 34,45 25,00 23,86 % 8,50 % 9,20 9,69 2,21 2,32
UBCI 21,75 0.05% 99 2 2153 435,03 24,00 20,00 12,89% 4,60% 14,68 11,12 1,68 1,27
uiB 16,50 -0.48% 3883 20 63 038 537,24 18,30 15,50 0,46 %  4,20% 8,29 6,24 1,50 1,13
WIFAK 6,95 -0.29% 75 1 521 208,50 7,00 6,39 6,92 % nd ns ns 1,20 1,22

ASSURANCES
ASSMA 65,00 0.00% 390 9 25 350 292,50 67,00 58,20 13,04 % 1,80 % ns 24,77 ns 3,44
AST 60,77 0.00% 0 0 364,62 60,77 59,00 2,13 % 9,90 % 15,97 24,26 2,06 3,13
BH 47,00 0.00% 0 0 125,02 48,90 47,00 1,08 % 2,10% 13,72 20,33 1,73 2,57
STAR 122,00 0.00% 0 0 281,54 125,51 108,00 151 % 230% 42,34 39,94 0,91 0,86
TRE 6,70 -2.90% 920 11 6 244 134,00 7,69 6,70 -1096% 3,70% 12,56 10,90 0,80 0,69
LEASING
ATL 1,59 0.00% 220 2 342 51,68 1,80 1,36 488%  4,70% 4,94 4,85 0,69 0,68
BHL 1,56 2.63% 20 1 31 10,92 1,82 1,26 17,29% nd 3,90 3,48 0,28 0,25
BL 2,00 0.00% 0 0 0 60,00 2,15 1,81 11,11% nd 7,82 8,45 0,86 0,93
CIL 17,94 0.00% 0 0 0 89,70 20,60 16,25 21,82% 10,00 % 5,75 7,56 0,90 1,19
HL 3,33 1.22% 105 3 336 36,63 3,38 2,93 4,06 % nd 4,28 4,30 0,49 0,49
TJL 10,68 -3.00% 25 1 267 29,37 12,26 8,76 0,06% 4,70 % 5,10 4,54 0,66 0,59
TLS 10,40 -2.35% 200 2 2080 112,32 11,30 9,20 4,49 % 3,50 % 7,39 9,46 0,51 0,65
SOCIETES D'INVESTISSEMENT
PLTU 41,00 0.00% 0 0 0 41,00 46,98 41,00 -433% 9,80% 20,72 21,03 2,61 2,64
SPDIT 8,10 0.00% 1 1 8 226,80 8,78 753 1412 % 7,40 % 11,51 12,96 3,56 4,01
TINV 11,80 -1.67% 40 2 472 11,40 14,50 11,25 -17,48% 420% 16,56 42,22 0,85 2,17
HOLDING
OTH 12,17 1.33% 4189 25 50 951 652,31 12,90 11,45 3,45 % 2,10% 16,54 15,52 2,37 2,22
PGH 12,50 -0.40% 587 15 7 165 2 250,04 13,70 9,30 20,31% 2,40 % 16,63 16,27 3,05 2,99
AGRO-ALIMENTAIRE
CREAL 8,90 -2.20% 1352 6 12 074 43,51 9,75 8,70 -326% 180% 13,87 20,92 2,10 3,16
DH 14,60 0.41% 1243 16 18 127 801,65 15,10 1420 -201% 230% 1439 20,76 3,49 5,03
LNDOR 9,36 -0.21% 341 7 3194 105,08 9,67 7,15 32,39% 1,90% 31,52 38,35 ns ns
SFBT 18,65 -0.53% 11112 74 207 201 4 615,88 21,22 17,35 1,92 % 3,80% 20,29 26,82 4,42 5,84
SOPAT 1,47 2.08% 541 8 766 55,66 1,59 1,17 13,08 % nd ns ns ns ns
PHARMACEUTIQUE
ADWYA 4,81 -1.84% 795 3844 103,55 5,20 3,89 7,61 % nd 11,14 21,09 1,40 2,65
SIPHAT 4,95 -4.44% 0 0 8,91 6,24 3,32 2891% nd ns ns 1,22 1,21
UMED 7,09 1.29% 2042 14 306 226,88 9,73 6,80 -27,28 % nd 2393 18,11 3,63 2,75
COMPOSANTS AUTOMOBILES

ASSAD 3,99 0.00% 1662 10 6612 47,88 4,50 3,80 -10,14% 6,30 % 8,83 5,15 1,58 0,92
GIF 0,70 -1.41% 5127 27 3538 7,39 1,37 0,69 -48,90 % nd ns ns 0,61 0,70
STIP 1,30 0.00% 0 0 0 5,47 1,64 0,92 41,30% nd ns ns ns ns

CIMENTIER
CcC 2,17 2.36% 13128 199 280 677 745,67 2,29 1,82 1421% nd ns ns 10,64 ns
SCB 1,52 -1.94% 600 3 912 66,95 1,88 1,12 -20,00 % nd ns ns 1,10 0,90

CHIMIE
AL 116,00 -0.09% 82 10 9 460 189,95 119,98 77,00 49,00 % nd 12,17 20,62 2,23 3,78
ALKIM 42,29 0.00% 0 0 0 82,35 47,79 45,64 -11,53 % nd ns ns 3,04 2,57
ICF 72,99 0.00% 0 0 0 153,28 80,00 62,18 4,27% 11,00% 15,07 10,27 2,81 1,92
INDUSTRIES DIVERSES
AMS 0,72 0.00% 514 3 370 4,74 1,40 0,67 -20,00 % nd ns ns 1,00 1,00
ECYCL 28,90 0.00% 1533 40 44 398 257,50 30,23 2491 18,92 % 520% 14,98 25,37 3,46 5,86
MPBS 3,22 1.26% 4547 14 356 33,28 3,81 2,86 -16,15% nd 20,24 11,93 1,86 1,10
NBL 4,61 0.00% 2630 11 867 19,59 4,70 3,80 5,25 % 5,40 % 9,98 9,80 1,64 1,61
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PLAST
SAH
SAM
SIAME
SMD
SOMOC
SOTEM
SOTUV
STPAP
STPIL
TPR

SIMPA
SITS
SOKNA

AETEC
TLNET

SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

ARTES
CITY
NAKL
UADH

CELL
LSTR
MIP
TAIR

SERVI
SOTET
TGH

MAG
MGR
MNP

1,90
12,69
2,75
4,29
2,06
0,96
3,33
6,68
5,00
12,78
443

35,50
B 2,26
2,66

0,39
8,49

5,15
10,96
12,20

0,68

4,66
H 1,13
0,28
0,60

2,06
3,59
0,77

H 16,21
3,17
5,62

Données de Iajournée

0.00%
0.95%
0.00%
0.00%
0.00%
-1.03%
0.00%
0.00%
0.81%
0.00%
0.91%

0.00%
-1.74%
0.00%

-2.50%
-1.05%

1.18%
-0.09%
0.00%
1.49%

0.00%
3.67%
-3.45%
0.00%

0.00%
0.56%
2.67%

4.45%
1.28%
0.00%

2 668
5

2 655
0

46 080
0
1594
8 641
465
7795

20
559

1187
2751

33753
2872
18
5438

11131

2144

5717

810

18 858

80
520

22

1
11

0
83

0
11
21
10
31

6
11

33538
14
11312
0

44 237
0

10 664
43109
5920
34 368

710
1319
0

463
23 246

I R e I T R o e ) ) ) e e

21,74 2,15

829,24 13,19

15,29 2,80

60,23 4,58

25,54 2,08

39,03 1,12

112,27 3,53

221,88 7,10

139,71 5,14

52,89 12,98

221,50 4,50

IMMOBILIER

39,05 35,99

35,26 2,81

13,43 311
TECHNOLOGIE

0,87 0,62

102,99 9,15

1,85
11,71
2,51
3,90
1,91
0,93
3,28
6,36
3,59
11,70
3,80

28,23
2,12
2,42

0,39
7,94

76 177 755 196,99 5,31 3,80
21 31481 197,28 10,98 8,16
2 220 366,00 12,50 11,85
20 3730 25,13 2,84 0,64
AUTRES SERVICES
0 0 20,79 5,34 4,40
29 12561 11,62 1,25 0,94
0 1,23 0,29 0,14
1265 63,72 0,77 0,54
TELECOMMUNICATIONS
30 11 697 24,46 2,35 1,85
11 2869 16,65 4,94 3,35
26 14 174 83,16 0,96 0,65
DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION
1 1297 186,11 19,39 16,21
6 1640 41,84 3,24 3,04
0 0 112,23 6,29 5,36

-9,52 %
3,17 %
0,73 %
4,89 %
7,85 %
-4,00 %
-5,93 %
-4,30 %
8,70 %
8,30 %
6,75 %

7,58 %
424 %
-6,99 %

-36,07 %
1,07 %

25,61 %
32,85 %
-0,81 %
-75,45 %

-6,24 %
-5,04 %
100,00 %
1,70 %

2,49 %
-26,43 %
10,00 %

-16,40 %
-0,31 %
-8,77 %

1,60 %
1,20 %
5,50 %
2,80 %
nd
nd
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2,20 %
9,30 %
8,20 %
nd

nd
nd
1,30 %

nd
2,40 %

5,60 %
5,50 %
2,00 %

nd

nd
nd
nd
nd

nd
nd
nd

nd
4,40 %
nd

27,51
30,75
13,36
23,00
10,57
11,62
ns
21,64
19,03
7,20
15,77

43,44
ns
5,39

ns
6,42

4,92
8,20
12,08
53,44

ns
ns
ns
ns

ns
3,97
ns

30,98
9,69
ns

20,32
33,65
11,50
24,79
11,77
11,86
ns
21,42
15,02
8,50
14,74

38,66
ns
6,72

ns
6,03

5,56
13,32
12,56
38,66

ns
ns
ns
ns

ns
2,77

ns

17,84
13,63
ns

1,66
3,97
1,85
2,13
0,66
0,49
3,53
4,05
3,06
1,16
2,36

0,54
ns
0,30

0,64
3,53

1,07
2,76
2,36
0,41

1,24
ns
1,00
ns

0,18
1,06
0,54

ns
1,37
2,58

1,23
4,35
1,60
2,30
0,73
0,50
4,05
4,01
2,42
1,36
2,20

0,48
ns
0,38

0,76
3,31

1,21
4,49
2,46
0,30

1,56
ns
1,00
ns

0,60
0,74
1,67

ns
1,93
1,86
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